
Rada Miejska w Kluczborku

Protokół nr LXII

Z sesji w dniu 30 sierpnia 2023 r.
Obrady rozpoczęto 30 sierpnia 2023 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:28 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków.

Obecni:

l. Krzysztof Adamski
2. Stanisław Brejwo
3. Ewa Felusiak
4. Radosław Jarosz
5. Janusz Kallus
6. Janusz Kędzia
7. Andrzej Konwiński
8. Joanna Kozioł
9. Zbigniew Krajcer
10. Rafał Lasek
11. Tomasz Michalak
12. Adam Michalewski
13. Józef Mrozek
14. Jan Myślecki
15. Zdzisław Pięch
16. Grażyna Popek
17. Piotr Rewienko
18. Krzysztof Rychel
19. Piotr Sitnik
20. Justyna Slusarczyk
21. Marek Wojna

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia powitał zebranych i przybyłych gości.
Rozpoczął od podziękowań dla Pani Sołtys i Rady Sołeckiej wsi Bażany za zorganizowanie
Dożynek Gminnych. Następnie wspólnie z Burmistrzem IMiasta Jarosławem Kielarem
wręczyli stypendia dla uczniów gminy Kluczbork, którzy osiągnęli najlepsze wyniki
w nauce.

l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał,
Przewodniczący Obrad poinformował, że na sali obecnych jest 20 radnych. Nieobecność
zgłosił radny Andrzej Konwiński

2) ustalenie porządku obrad,
Nikt nie wniósł uwag do porządku.
3) przyjęcie protokołu z sesji Nr LXI/2023 z dnia 01.08.2023 r.



GLosowanp w sprawie:
przyjęcie protokołu z sesji Nr LXI/2023 z dnia 01.08.2023 r.

Wynikli stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

4) informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych międ2y sesjami.

W dniu 23 sierpnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i informacja o przygotowaniu placówek
oświatowych do nowego roku szkolnego.
W posiedzeniu uczestniczyli Bunnistrz Miasta i Z-ca Burmistrza Miasta.
W dniu 24 sierpnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa,
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał.
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta.
W dniu 23 sierpnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał i informacja o przygotowaniu placówek
oświatowych do nowego roku szkolnego.
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta i Z-ca Burmistrza Miasta.
W dniu 29 sierpnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i
Gospodarki Miejskiej.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał.
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta i Skarbnik.
W dniu 28 sierpnia 2023 r. posiedzenia odbyła Komisji Rewizyjnej.
Tematem posiedzeń była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta oraz kontrola
działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kluczborku.
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta.
W dniu 9 sierpnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Skarg Wniosków i Petycji.
Tematem posiedzenia było rozpatrzenie skargi. W posiedzeniu uczestniczył pracownik
Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych w Kluczborku.

2. Interpelacje i zapytania Radnych.
Nikt z Radnych nie zabrał głosu.

3. Podjęcie uchwał:
Opinie Komisji
Opinia
Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska
Na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Rafał Lasek

Opinia
Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych
Na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch



Opinia
Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki
Na posiedzeniu w dniu 23 sierpnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek

Opinia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 sierpnia 2023 r. rozpatrzyła skargę na
Dyrektora Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych w Kluczborku. Skargę uznano za zasadną,co
stanowi uzasadnienie do projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji Janusz Kallus

Opinia
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej
Na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki

Po odczytaniu opinii Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania
l) w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej
w Kluczborku zlokalizowanej w Borkowicach.

Głosowano w sprawie:
w sprawie likwidacji filii bibliotecznej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej
w Kluczborku zlokalizowanej w Borkowicach.

Wyniki elosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarc2yk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

2) w sprawie przyjęcia do realizacji aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe na terenie Gminy Kluczbork.

Głosowano w sprawie:
w sprawie przyjęcia do realizacji aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe na terenie Gminy Kluczbork.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:



ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krąjcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

3) w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych
w Kluczborku.

Głosowano w sprawie:
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych
w Kluczborku.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

4) w sprawie uchwalenia Lokalnego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie
Kluczbork na lata 2023 - 2028.

Głosowano w SDrawię:
w sprawie uchwalenia Lokalnego Planu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Gminie Kluczbork
na lata 2023 - 2028.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: ł

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Słusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

5) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji "Programu Olimpia - Programu
budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-1ecie pierwszych występów reprezentacji
Polski na Igrzyskach Olimpijskich"



Głosowano w sprawie;.
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji "Programu Olimpia - Programu
budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-1ecie pierwszych występów reprezentacji
Polski na Igrzyskach Olimpijskich".

Wyniki ełosowanją
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
K.rzysztofRychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

6) w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Kluczbork.

Głosowano w sprawie:
w sprawie wyznaczenia obszam zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Kluczbork.

Wyniki sdlosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
^4ichalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

7) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota
Dolna.

Głosowano w sprawie:
uwaga dotycząca uzupełnienia w par. 6 ust. l pkt 9 ) zapisu określającego katalog inwestycji
mogących być realizowanymi w ramach terenu oznaczonego sym. 3P/U o pojęcie "budowle"
lub "obiekty budowlane"- nieuwzględniona.

Wyniki słosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: ł

Głosowano w sprawie:
uwaga wniesiona w dniu 19 lipca 2023 r. dotycząca dopuszczenia w par. 7 pkt 17 )
maksymalnej wysokości w terenie 3P/U, nowych kubaturowych obiektów infrastruktury
technicznej wynoszącej 12 m w związku z planowanym zadaszonym obiektem kubaturowym,
w którym będzie składowana cześć materiałów do produkcji - nieuwzględniona.



Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota
Dolna.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

8) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Wyniki etosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
]V[ichalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,
Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

9) w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Joanna Kozioł, Zbigniew Krąjcer, Rafał Lasek, Tomasz Michalak, Adam
Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myśłecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek, Piotr Rewienko,



Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Andrzej Konwiński

4. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 Interpelacje i zapytania Radnych.
Brak pytań.

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta za okres między sesjami

l) opinia Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski odczytał opinię Komisji do sprawozdania
z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres 14.07.2023 r.-ł6.08.2023 r. Na posiedzeniu
w dniu 28 sierpnia 2023 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania z działalności Burmistrza
Miasta Kluczborka za okres między sesjami.
Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar w następujących sprawach:
Zarządzenia
A-4 w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr BR.0050.113.2023 Bunnistrza Miasta Kluczborka
z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały
w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Kluczbork".
A-8-w sprawie powierzenia stanowisk dyrektora przedszkola, dyrektorów szkół podstawowych
w Gminie Kluczbork.
A-14 -w sprawie ogłoszenia naboru wstępnych zgłoszeń o dofinansowanie z rządowego Programu
Odbudowy Zabytków - edycja druga.
Umowy, anęksy.^lec^enia, zamówienia
B-509- Zakład Usług Melioracyjnych MEL-KAN Jerzy Nowojski ul. Gałczyńskiego 13/8 46-203
Kluczbork - wykonanie konserwacji rowu R-B w miejscowości Kluczbork przy ul. Jana Pawła II
na dŁigości 557 m.
B -513- Media Operator sp. z o.o. ul Rozińskiego 2a 41-946-Piekary Śląskie - wykonanie
artykułów prasowy i postów na fb.
B -514 - Studio Reklamy VALDEXS.C Barbara Ziora Waldemar Sosin ul. Kołłątaja 8 46-203
Kluczbork- wykonanie magnesów promocyjnych 1000 szt.
B-519 Paweł Wyrwich Elektroserwis 46- 280 Chocianowice 155 a Działalność Gospodarcza -
wykonanie prac projektowych instalacji fotowoltaicznej dla obiektów użyteczności publicznej na
terenie Gminy Kluczbork.
B-523 - PPHU "GODYLA" Szymon Godyla ul. Miodowa 3 Kujakowice Górne - wykonanie 180
zestawów upominkowych.
B-535 -Stowarzyszenie Klub Sportowy METAL Kluczbork, 46-200 Kluczbork, ul. Reymonta 1/2
zlecenie zadania publicznego pt. "Aktywizacja ruchowa oraz promowanie zdrowego stylu życia
poprzez uczestnictwo w zajęciach treningowych i meczach mistrzowskich w rozgrywkach OZPN
i PZPN.
B-542 - Osoba fizyczna - sprzedaż lokalu.
B-546 - STEELCORE Sp. Z 0.0., ul Zwierzyniecka 14M, 37-500 Jarosław - zakup karuzeli
talerzowej z siedziskami.
Kontrole zewnętrzne
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku — kontrola - Muzeum im. Jana
Dzierżona w Kluczborku.
Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie pozytywnie.
2) dyskusja
Brak pytań.



3) przyjęcie sprawozdania

Głosowano w sprawie:
przyjęcie sprawozdania.

Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

6. Sprawozdanie z udzielonych umorzeń należności pieniężnych mających charakter
cywilnoprawny za I póh-ocze 2023 r.
Radni przyjęli do wiadomości.

7. Wolne wnioski i informacje.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinfonnował o pismach w sprawie:
- zmiany nazwy siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4 z Kluczborskiego Domu
Kultury na Centrum Kultury w Kluczborku - Postanowienie Komisarza Wyborczego
w Opolu z dnia 28 sierpnia 2023 r.,
- wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy,
- wniosku mieszkańców o utworzenie funduszu i przeznaczenie środków na program in vitro;
- uchwały Wojewody Opolskiego o upamiętnienie 84 rocznicy agresji Niemiec na Polskę.

8. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący Rady zakończył obrady.

Przygotował(a): Ewa Kuziem

usz

Przewodniccy
Rada Miejsk^^Klug^borku

msz Kędzia

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


